Nambi, Lembu Sora, Mahesa Anabrang dll, kemudian

menobatkan diri sebagai raja Majapahit [1].

Sebuah nama kerajaan yang terinspirasi oleh buah maja yang

rasanya pahit. Dyah Wiajaya resmi menjadi raja Majapahit dengan

gelar Kertarajasa Jayawardhana pada tanggal 15 bulan Kartika

tahun 1215 Saka (10 November 1293). Berdirinya kerajaan

Majapahit tidak terhindar dari persoalan-persoalan dalam negeri.

Terjadinya pemberontakan Ranggalawe. Meskipun tidak dapat

dipandang sebelah mata pemberontakan Ranggalawe dapat

ditumpas. Persoalan yang timbul setelah pemberontakan